# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 29**

**Paulus <Diaconus>**

**[S.I.], [3. Drittel des 9. Jh.]**

Verse: de horis canonicis; de decem plagis Egyptiorum; de sacramentis;  
de coniugio; de sacramento corporis

[urn:nbn:de:bsz:31-20440](#)

electorum mentes interna  
sanctate reficeret. Quis non pa-  
rentum domo sed in via nasci-  
tur ut profecto ostenderet quia  
per humanitatem quam ad  
sumpserat quasi in alieno na-  
scetur. Alienum uidelicet  
non secundum potestatem dico.  
sed secundum naturam. Nam  
de potestate scriptum est; in p  
pria uenit. In natura etenim  
sua ante tempora natus est in  
nostra uenit extempore. Quia  
ergo aeternus per manentem  
poralis apparuit. alienum est  
ubi descendit. Et quia per p  
phetam dicitur. Omnis caro  
foenum. factus homo. foenum  
nostrum uestit instrumentum.  
Quid semet ipso ait. Nisi gra-  
num frumenti cadens interra-  
mostuum fuerit. ipsum solum  
manet. Unde et natus in prese-  
pio reclinatur. ut fideles omnes  
uidelicet sc̄a animalia carnis  
suae frumento reficeret. ne ab  
aeternae intelligentiae pabulo  
iciuna remanerent. Quid est hoc.  
quod. uigilantibus pastoribus  
angelus apparet. eosq. claritas  
di circum fulsit. nisi quod illi  
preceteris uidere sublimia  
merentur. qui fidelibus gre-  
gibus pre esse sollicite sciunt.

Oumq. ipsi pie super gregem  
uigilant. diuina super eos gra-  
tia largius coruscat. Regem  
uero natum angelus nuntiat.  
eiusq. uoci angelorum uocci  
conciūnunt. & conlaudantes  
clamat. Gloria in excelsis  
dō. et in terra pax hominibus  
bonę uoluntatis. Prius quippe  
quam redemptor noster per  
carnem nasceretur. discordiam  
cū angelis habuimus. A quo  
rum claritate atq. munditia  
per primæ culpæ meritum per  
cottidiana delicta longe dista-  
bimus. Quia enim peccando  
extranei eramus adō. extrancos  
nos a suo consilio deputabant  
angeli ciues di. Sed quia cognoscimus regem nostrum. retog-  
nouit me.

*Quare tē  
templicet  
iander in  
me geotis  
cante*

I. q. . . . .

*In matutino dampnatur tempore xpc.  
Quo matutinum cantant tempore psalmi.  
Quando resurrexit. p̄mam cantat ordo fideli.  
Terebra oī cantat tē ē cruci amma passus.  
S̄c̄ta sunt tenebre p̄ mundi climata facile.  
Et missus nona diuinus sp̄i hora.  
Vespere claudunt x̄ sic membra repulere.  
X̄po b̄i s̄ena custodia ponit hora.  
Prima rubens uanda. Ranc tabesq. sedā.  
Inde enteritū p̄ musiq. norma ritu.  
Quinta vē straue. uescicā h̄eta cantat.  
Pone subit grandio. p̄ brudde iude nefando.  
Nona regit sole. p̄mā negat ultima p̄le.*